
Календарно-тематичний план   

 навчального курсу  «Загальна теорія криміналістики» 

для здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії (аспірантів) 

на 2025-2026 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва теми 

Лекції Семінари 

Дати Годи

ни 

Дати Годи

ни 

 

3-й СЕМЕСТР 

 

1.  Виникнення, розвиток та становлення 

криміналістики як науки. (проф. 

Шевчук В. М.) 

 

Поняття та структура загальної  теорії 

криміналістики (доц. Демидова Є. Є.). 

15.09.-19.09. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

- - 

2.  Дискусійні проблеми та сучасні 

наукові підходи у досліджені 

предмета криміналістики. (проф. 

Шевчук В. Ю.). 

 

Міжнаукові зв’язки криміналістики та 

її інтегративний характер. (доц. 

Демидова Є. Є.). 

22.09.-26.09. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

- - 

3.  Завдання, принципи та закони 

розвитку криміналістики (проф. 

Шевчук В. Ю.). 

 

Сучасні проблеми та тенденції 

розвитку мови криміналістики (доц. 

Демидова Є. Є.). 

29.09.-03.10. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

- - 

4.  Дискусійні проблеми методології  

криміналістики (проф. Шевчук В. М.). 

 

Наукові засади криміналістичної 

систематики (доц. Демидова Є. Є.). 

06.10.-10.10. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

- - 

5.  Функції криміналістики та їх 

значення у формуванні 

криміналістичних знань (проф.             

Шевчук В. М.). 

 

Інновації у криміналістиці та 

правозастосовній практиці (доц. 

Демидова Є. Є.). 

13.10.-17.10. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

- - 

6.  Окремі криміналістичні теорії 

(вчення) в структурі загальної теорії 

криміналістики (проф.                

Шевчук В. М.). 

 

Теорія криміналістичної ідентифікації 

та діагностики  (доц. Демидова Є. Є.). 

20.10.-24.10. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

- - 



7.  Історія виникнення, становлення та 

сучасний стан розвитку 

криміналістики. (проф.              

Шевчук В. М.). 

 

Тенденції розвитку криміналістики та 

сучасні наукові криміналістичні 

школи (доц. Демидова Є. Є.). 

- - 27.10.-31.10. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

8.  Дискусійні проблеми та наукові 

підходи у досліджені загальної  теорії 

криміналістики (проф. Шевчук В. М.). 

 

Структура та функції загальної  теорії 

криміналістики (доц. Демидова Є. Є.). 

- - 03.11.-07.11. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

9.  Дискусійні проблеми дослідження 

предмета криміналістики (проф.             

Шевчук В. М.). 

 

Сучасні проблеми формування і 

застосування криміналістичних 

засобів та методів досудового 

розслідування й судового розгляд 

(доц. Демидова Є. Є.). 

- - 10.11.-14.11. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

 

10.  Закономірності в криміналістиці, 

проблеми визначення, принципи та 

закони її розвитку (проф.             

Шевчук В. М.). 

 

Процеси інтеграції та диференціації 

наук, їх вплив на розвиток 

криміналістики. Природа 

криміналістики (доц. Демидова Є. Є.). 

- - 17.11.-21.11. 

2025 р. 

2 

 

 

 

2 

11.  Міжнаукові зв’язки криміналістики та 

її інтегративний характер (проф.             

Шевчук В. М.). 

 

Дискусії та сучасні наукові підходи у 

досліджені законів розвитку 

криміналістики, визначення їх 

перспективних напрямків (доц. 

Демидова Є. Є.). 

- - 24.11.-28.11. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

12.  Завдання криміналістики на 

сучасному етапі (проф.               

Шевчук В. М.). 

 

Сучасні проблеми та тенденції 

розвитку мови криміналістики (доц. 

Демидова Є. Є.). 

- - 01.12.-05.12. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

13.  Дискусійні проблеми розвитку і 

удосконалення методології 

криміналістики (проф. Шевчук В. М.). 

 

- - 08.12.-12.12. 

2024 р. 

2 

 

 



Теоретико-методологічні основи 

криміналістичної систематики та її 

місце в системі  криміналістики (доц. 

Демидова Є. Є.). 

 

2 

14.  Дискусійні питання формування 

системи окремих криміналістичних 

теорій та перспективи їх розвитку 

(проф.  Шевчук В. М.). 

 

Проблеми застосування 

функціонального підходу у 

криміналістичних дослідженнях (доц. 

Демидова Є. Є.). 

- - 15.12.-19.12. 

2024 р. 

2 

 

 

 

2 

15.  Інновації у криміналістиці та 

правозастосовній практиці (проф. 

Шевчук В. М.).  

Дискусійні проблеми та сучасний 

стан наукових досліджень теорії 

криміналістичної ідентифікації та 

діагностики (доц. Демидова Є. Є.). 

- - 22.12.-26.12. 

2025 р. 

2 

 

 

2 

 Усього за семестр: 60 год.  24  36 

 

 

 

 

 
 


